
COMUNE DI GERGEI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 161 DEL 15-10-2025 
 

Reg . Generale 283 
Oggetto: Quota associativa Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI) - Anno 2025 - 

Impegno di spesa 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTO il decreto sindacale n.1 del 03/01/2025 con il quale si è affidato l’incarico di 
responsabile dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano 
Campesi, Cat. D1; 
VISTA la determinazione n°105 del 16/07/2025 in esecuzione con la quale si Individua il 
dipendente Matta Mattia come responsabile del procedimento Amministrativo; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°28 del 27.11.2024, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 
e art.10 del d. lgs 118/2011)”; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 27.03.2024, avente per oggetto: 
”Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027 ai sensi 
dell’art. 160 del 267 del 2000; 
 
RICHIAMATA la determina n. 12 del 21/03/2025 con la quale veniva preso l’impegno per la 
quota associativa ANCI anno 2025, impegno n.14/2025 sul capitolo 112340 “Quote 
associative diverse” per un importo pari a 299,02 euro. 
 
CONSIDERATO che le quote associative Anci sono determinate sulla base della popolazione 
residente e per l’anno 2025 per il Comune di Gergei è stata determinata in € 331,66, 
determinate come di seguito elencato: 

 Quota variabile pari ad € 0,170 per abitante (secondo ultimo censimento ISTAT 
2011); 

 Quota fissa abitanti da 1.001 a 3.000 € 111,00 
 
EVIDENZIATO che l’importo impegnato in precedenza è errato; 
 



Area Amministrativa n.161 del 15-10-2025 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

VISTO il protocollo n.3501 del 03/06/2025 con il quale ANCI ci indica l’IBAN e la causale del 

versamento “ Causale Anci 2025”, allegato alla determina; 

 
VISTO l'art. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI RETTIFICARE l’impegno n. 14/2025 sul capitolo 112340 “Quote associative 

diverse”; 
DI IMPEGNARE la somma di € 32,64 ad integrazione dell’impegno n.14/2025 cap. 
112340, favore di Agenzia delle Entrate Riscossione – con sede in via Nicolò Golfino 
n.13 – 37133 Verona (beneficiario n. 2191) per la quota associativa Anci anno 2025; 

3. DI DARE ATTO che la spesa di 32,64 uro trova copertura al capitolo 112340 “Quote 
associative diverse” del bilancio di previsione 2025/2027 approvato; 

4. DI DARE ATTO che la Responsabile del procedimento ed il Responsabile di area non si 
trovano in condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al 
procedimento in oggetto; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente 
(all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, prevista dall’allegato A del 
d. lgs n. 33/2013 e dall’allegato 1 della delibera CIVIT (ora A.N.A.C.) n. 50/2013), ai 
sensi dell’art.1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 
del d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
 Mattia Matta Dott. Massimiliano Campesi 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


